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Projekto rengėjas: Žemės ūkio ministerija.  

Projekto tikslas: Siekiama perduoti VĮ Registrų centrui trumpalaikį ir ilgalaikį materialųjį turtą. 

Dabartinė situacija:  

Vyriausybė 2019-07-17 nutarimu Nr. 740 „Dėl valstybės nekilnojamojo turto perdavimo 

valstybės įmonei Registrų centrui patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti“ perdavė VĮ Registrų 

centrui patikėjimo teise tuo metu VĮ Turto banko patikėjimo teise valdytas 1.938,69 kv. metro bendro 

ploto administracines patalpas Vilniuje, Vinco Kudirkos g. 18-2, kuriomis panaudos pagrindais 

naudojosi biudžetinė įstaiga Lietuvos agrarinės ekonomikos institutas.  

Registrų centrui perduotose patalpose liko Lietuvos agrarinės ekonomikos instituto patikėjimo 

teise valdomas trumpalaikis ir ilgalaikis materialusis turtas (įmontuotos spintos, kondicionavimo 

sistemos, kita biuro įranga, baldai), kurio nebuvo įmanoma perkelti į Lietuvos agrarinės ekonomikos 

institutui suteiktas kitas patalpas Vilniuje, A. Vivulskio g. 4A-13. Registrų centras sutinka perimti 

patikėjimo teise patalpose likusį trumpalaikį ir ilgalaikį materialųjį turtą ir užtikrinti tolesnę jo 

eksploataciją ir priežiūrą. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti VĮ Registrų centrui patikėjimo teise valstybei nuosavybės teise priklausantį ir 

šiuo metu biudžetinės įstaigos Lietuvos agrarinės ekonomikos instituto patikėjimo teise valdomą 

turtą: 

– ilgalaikį materialųjį turtą (baldus, kondicionavimo sistemas, įėjimo duris su programine įranga, 

kelio užtvarą ir kt., pagal 1 priedą), kurio bendra likutinė vertė 608,59 Eur;  

– trumpalaikį materialųjį turtą (gesintuvus, žaliuzes, baldus, pagal 2 priedą), kurio bendra 

įsigijimo vertė 30.446,69 Eur. 

Kartu siūloma nustatyti, kad perdavus pirmiau nurodytą ilgalaikį materialųjį turtą, VĮ Registrų 

centro turto vertės padidėjimas turi būti registruojamas valstybės įmonės savininko kapitalo dalyje, o 

VĮ Registrų centrui perduodamas pirmiau nurodytas trumpalaikis materialusis turtas yra dotacija. 

Derinimas: 

Suderinta su Konkurencijos taryba, Ekonomikos ir inovacijų ministerija ir Finansų ministerija. 

Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas ir pasiūlymus (projektas 

atitinkamai patikslintas ir suderintas su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, pateikta papildoma 

informacija). Dėl patikslinto projekto Teisės grupė pastabų neturi. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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